
        第12回101スーパーキストーナメント結果報告　　　　　　　

　　　　　２０１０年１１月０３日　磯ノ浦海岸にて開催

　好天に恵まれた１１月３日、磯ノ浦海岸で第１２回１０１スーパーキストーナメン
トを開催しました。台風の影響で悪天候が予想され、急きょ開催日程を変更し、
参加を予定されていた皆様には大変ご迷惑をおかけしましたが、５０名の方にご
参加いただき、竿を並べて親睦を深めました。

　今年の磯ノ浦は９月に爆釣期があったものの、数・サイズともに尻すぼみと
なり、釣果が心配でしたが、小さいながらもあちこちでキスの魚体がキラキラ
光るのを見てホッとひと安心です。しかし例年の事ながらこの時期はサイズが比
較的小さく、てんぷらサイズが良型に見えてしまう様な状態でした。波、風共に
穏やかで絶好の釣り日和でしたが、サイズに恵まれなかったのだけが残念です。

　優勝は宝塚から参加してくださった原田さん。５８匹を釣ってダントツの優勝で
した。おめでとうございます。準優勝はＨＰ管理人佐保、３位にはいつも親しくお
付き合いいただいているＧＦＧ関西の中さんでした。
その他、参加の皆さん全員に釣果がありました。

　競技終了後には、参加者様にご協力いただき恒例の海岸清掃を行いました。
（株）がまかつに提供して頂いたゴミ袋に多くのゴミを集めることができました。
　ありがとうございました。また参加者様のご協力のおかげで、本大会も事故
なく無事に開催できましたこと、重ねてお礼申し上げます。
さらに、本大会によせて参加の皆さまから協賛品を頂戴いたしました。
厚くお礼申しあげます。ありがとうございました。



第１２回成績

参加者　　５０名
審査　　キスの総匹数

順位 氏　名 匹数
1 原田茂 58
2 佐保政美 38
3 中英紀 37
4 福田洋人 36
5 島崎武司 35
6 空山佳弘 34
6 吉田敏昭 34
8 本屋敷保生 33
9 横田博昭 28
9 吉田忠弘 28
11 柏木一夫 27
11 野村道雄 27 　上位３名左から佐保氏・原田氏・中氏
13 東田高松 24
13 養老秀一 24
15 向中雅和 23
16 高淵諒 22
16 中峰真哉 22
18 江頭千治 21
18 粟谷浩 21
18 小林大吾 21
21 梅本宗義 19
22 田中義一 17
23 外山均 15
23 森本光彦 15
25 大江隆弘 14
25 武内満司 14
27 藤原靖典 13
27 横平恒治 13
29 東文彦 12
30 黒田和比古 11 　　ジュニア左から晟矢君・範英君・透也君
30 湯倉直樹 11
32 津守昇三 10
32 山科佳則 10
34 山本哲史 9
35 岡林恒美 8
35 牧野博 8
37 中瀬智也 6
37 渡辺和典 6
39 池上智之 4
39 岩崎義行 4
39 高木重武 4
39 中平幸男 4
43 近藤実 3
43 田中ひろみ 3
45 仲西健一 2
45 岡田良雄 2
47 石崎孝 1

ジュニアの部



1 近藤範英 29
2 佐保透也 22
3 池上晟矢 16



        第12回101スーパーキストーナメント結果報告　　　　　　　

　　　　　２０１０年１１月０３日　磯ノ浦海岸にて開催

　好天に恵まれた１１月３日、磯ノ浦海岸で第１２回１０１スーパーキストーナメン
トを開催しました。台風の影響で悪天候が予想され、急きょ開催日程を変更し、
参加を予定されていた皆様には大変ご迷惑をおかけしましたが、５０名の方にご

　今年の磯ノ浦は９月に爆釣期があったものの、数・サイズともに尻すぼみと
なり、釣果が心配でしたが、小さいながらもあちこちでキスの魚体がキラキラ

較的小さく、てんぷらサイズが良型に見えてしまう様な状態でした。波、風共に

　優勝は宝塚から参加してくださった原田さん。５８匹を釣ってダントツの優勝で
した。おめでとうございます。準優勝はＨＰ管理人佐保、３位にはいつも親しくお
付き合いいただいているＧＦＧ関西の中さんでした。

なく無事に開催できましたこと、重ねてお礼申し上げます。
さらに、本大会によせて参加の皆さまから協賛品を頂戴いたしました。



　上位３名左から佐保氏・原田氏・中氏

　　ジュニア左から晟矢君・範英君・透也君




